

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

در پی حمله به سوریه؛ اسرائیل ایران را تهدید کرد

دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

"رعنان گسین" مشاور و رئیس دفتر آریل شارون، نخست وزیر اسرائیل در گفت و گو با شبکه تلویزیونی آمریکایی سی ان ان حمله اسرائیل به خاک سوریه را پیامی برای ایران و سوریه دانست تا این کشورها از حمایت از آنچه وی تروریسم خواند، دست بردارند. به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، حمله اسرائیل به اردوگاه "عین الصاحب" در شمال غرب دمشق، پایتخت سوریه انجام گرفت که اسرائیل آن را محل آموزش اعضای گروه های مسلح فلسطینی از جمله سازمان های جهاد اسلامی و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) می داند. به گزارش بی بی سی مشاور نخست وزیر اسرائیل همچنین گفت: « دولت اسرائیل برای دفاع از شهروندانش به هر اقدامی که لازم بداند دست بزند.» وی از طرح اسرائیل برای گسترش عملیات علیه سازمان های حماس و جهاد اسلامی بدون در نظر گرفتن مرزهای جغرافیایی خبر داد و گفت: « ما دیگر تحمل نمی کنیم که محور تروریسم میان تهران، دمشق و غزه به کشتار مردان، زنان و کودکان ما ادامه دهد.» پایان پیام

برخی از رویدادهای مهم ایران

محسن سازگارا از زندان آزاد شد

بی بی سی - دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

محمد محسن سازگارا، فعال سیاسی که به خاطر انتشار دیدگاه های انتقاد آمیزش زندانی شده بود ظهر روز دوشنبه ششم اکتبر از زندان آزاد شد. ایرنا، خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر آزادی آقای سازگارا را منتشر کرده است. اعضای خانواده و وکیل آقای سازگارا تا پیش از آزادی وی موفق به ملاقات با وی نشده بودند. مسئولان زندان اوین که آقای سازگارا در آن نگهداری می شد، حتی تا یک روز قبل از آزادی وی (یکشنبه) با وجود قول مساعد سعید مرتضوی، دادستان تهران مبنی بر امکان ملاقات با وی، اجازه ندادند خانواده آقای سازگارا با او ملاقات کنند. در چند روز اخیر، روزنامه های ایران خبرهای ضد و نقیضی درباره وضعیت سلامتی محمد محسن سازگارا، منتشر کرده بودند. در برخی گزارش ها وضعیت جسمانی آقای سازگارا که در اعتراض به بازداشتنش از چند هفته پیش دست به اعتصاب غذا زده بسیار وخیم توصیف شده بود. در روزهای گذشته حتی یکی از نمایندگان مجلس به دستگاه قضائی ایران هشدار داد که مراقب سلامت آقای سازگارا باشند تا مساله زهر کاذب، خبرنگاری که در حین بازداشت جان سپرد تکرار نشود. این گزارش ها و ندادن امکان ملاقات به خانواده آقای سازگارا، تردیدهایی را در مورد وضعیت سلامتی این فعال سیاسی در زندان ایجاد کرده بود. سهیلا حمیدنی، همسر آقای سازگارا عصر یکشنبه در مصاحبه با بی بی سی گفت که وی با توجه به ممانعت از ملاقات، نسبت به سلامتی آقای سازگارا بسیار نگران است. انتشار دیدگاه های انتقادی محمد محسن سازگارا پس از تعطیلی روزنامه هایی که با آنها همکاری داشت، با راه اندازی یک سایت اینترنتی فارسی زبان به نام All Iran همچنان به انتشار دیدگاه های انتقادی خود پرداخت. وی که در ابتدا جزو مدافعان دیدگاه های اصلاح طلبانه محسوب می شد، رفته رفته به صف منتقدان اصلاح طلبان حکومتی پیوست. آقای سازگارا اندکی پیش از بازداشت، با انتشار نامه ای در سایت اینترنتی خود، انتقادهای بسیار تندی را نسبت به شیوه حاکمیت در ایران مطرح کرده و مدعی شد که "حاکمیت اسلامگرایان، نظامی بشدت ناکارآمد خلق کرده و در واقع شکستی همه جانبه خورده است." آقای سازگارا در این نامه اصلاح طلبان داخل حاکمیت را نیز به "تذبذب و سست گامی" متهم کرد. پیش از آن نیز، آقای سازگارا در نامه سرگشاده ای، از رهبر ایران صراحتاً انتقادهای تندی کرده بود

همایش معلمان معترض به اوضاع معیشتی و رفاهی

دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

تعدادی از فرهنگیان معترض به اوضاع معیشتی و حقوق دریافتی خود در ادارات آموزش و پرورش مناطق تجمع کردند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، این تعداد از فرهنگیان صبح امروز، دوشنبه 14 مهرماه، در برخی از ادارات آموزش و پرورش به بیان مطالبات خود پرداختند. در حالی که محمود بهشتی لنگرودی، دبیرکل کانون صنعتی فرهنگیان ایران، همایش 14 مهرماه را منتفی اعلام کرده بود، برخی از معلمان نسبت به برگزاری این تجمع اقدام کردند. گفتنی است این همایش که از ساعت 8 تا 10 صبح امروز در برخی از ادارات آموزش و پرورش برگزار شده بوده در آرامش و بدون هیچ‌گونه درگیری پایان یافت. این دسته از معلمان درخصوص دلایل تجمع خود ابراز داشتند؛ وجود نقص‌های بسیار در اجرای نظام پرداخت هماهنگ کارکنان دولت، وضعیت بد بازنشستگان فرهنگی، مشکلات موجود برسر راه استخدام معلمان حق‌التدریس، افت منزلت اجتماعی و وضع نابسامان معیشتی از جمله مشکلات معلمان هستند. پایان پیام

ایران در یک نگاه: دوشنبه 14 مهر- بی بی سی

پیام وزیر دفاع ایران به همتای سوری

علی شمخانی، وزیر دفاع ایران با ارسال پیامی برای مصطفی طلاس، وزیر دفاع سوریه، حمله اسرائیل به سوریه را اقدامی تجاوزگرانه خواند و آن را محکوم کرد. به گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، در این آمده است: "گستاخی رژیم غاصب صهیونیستی در حمله هوایی به سوریه محصول مماشات برخی کشورهای عربی با اسرائیل و برخورد دوگانه با تروریسم از سوی حامیان غربی این رژیم است." در همین حال، اکبر هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز روز یکشنبه در واکنش به حمله هوایی اسرائیل به سوریه، گفت: "این گستاخی است که رژیم صهیونیستی با وقاحت و زیر پا گذاشتن مقررات و قوانین بین‌المللی به یک کشور بزرگ و متمدن همانند سوریه تعرض کند و این برای جهان اسلام و جامعه بین‌الملل تاسف‌آور است."

دیدار حکیم با کروبی

سید عبادالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق و عضو شورای حکومت انتقالی این کشور که به ایران سفر کرده است، روز دوشنبه با مهدی کروبی، رییس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آقای کروبی در این دیدار، یاد آیت الله محمد باقر حکیم، رییس پیشین مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق را که در جریان یک بمبگذاری در نجف کشته شد، گرامی داشت.

مهدی کروبی در این دیدار همچنین بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران بر شرکت فعال در بازسازی عراق تأکید کرد و اظهار امیدواری کرد با تدوین قانون اساسی و تشکیل حکومت دلخواه و دائمی مردم عراق و استقرار امنیت و آرامش در این کشور، اشغالگران راهی جز خروج از عراق نداشته باشند.

دیدار های خارجی در مجلس

فولکر روهه، رییس کمیسیون سیاست خارجی مجلس آلمان که در صدر هیاتی به تهران سفر کرده، روز دوشنبه با محسن میردامادی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

روابط دو جانبه ایران و آلمان، شرایط عراق و مساله برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی، مهمترین محور مذاکرات دو طرف اعلام شده است.

در همین حال، مورتن کیارم، رییس نهاد ملی حقوق بشر دانمارک نیز با حسین انصاری راد، رییس کمیسیون اصل 90 مجلس دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار، دو طرف مذاکراتی پیرامون وضعیت حقوق بشر در ایران و همکاری میان نهادهای حقوق بشری انجام دادند.

توصیه های جدید آیت الله خامنه ای

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، آگاهی، ایمان و پایداری را تکیه گاه اصلی نظام اسلامی دانست و تأکید کرد رفتار و عملکرد همه دستگاه ها، سازمان ها و عوامل و عناصر تاثیرگذار باید به گونه ای باشد که به گفته وی ایمان، بصیرت، نشاط و روحیه مردم روزه روز بیشتر شود. به گزارش ایرنا، وی در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور همچنین از تشکیل نظامی اسلامی به عنوان وقوع زلزله ای عظیم در دنیای استکبار یاد کرد و افزود این نظام مایه نشاط روحی ملت های مسلمان است.

آیت الله خامنه ای گفت به رغم توطئه های مستمر دشمنان، نظام اسلامی توانسته است با حفظ استقلال کشور، آزادی عقیده و بیان را تامین کند و با تکیه بر آرای مردم به عنوان مبنای اداره کشور به پیشرفت های برجسته ای دست یابد.

سازگارا آزاد شد

محمد محسن سازگارا، از فعالان سیاسی زندانی، روز دوشنبه از زندان آزاد شد. آزادی وی در شرایطی صورت می گیرد که در روزهای گذشته، اخباری مبنی بر وخامت شدید حال جسمانی وی، به دلیل اعتصاب غذا و دارو منتشر شده بود و این مساله، نگرانی های فراوانی را در بین اصلاح طلبان پدید آورده بود.

یکی از بستگان آقای سازگارا به خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت صابر ظفرقندی، رییس دادسرای مستقر در زندان اوین با پذیرش وثیقه 600 میلیون تومانی، حکم آزادی وی را صادر کرد.

آزادی احمد زید آبادی

احمد زیدآبادی، روزنامه نگار زندانی، روز دوشنبه با پایان یافتن دوران محکومیت 13 ماهه خود از زندان اوین در تهران آزاد شد.

وی از سوی دادگاه تجدید نظر به 13 ماه حبس و 5 سال محرومیت از انجام مصاحبه با مطبوعات و رسانه های خارجی و داخلی و سخنرانی در مجامع عمومی محکوم شده بود.

دادگاه بدوی، در ابتدا، آقای زیدآبادی را به 5 سال محرومیت از حقوق اجتماعی و 13 ماه زندان محکوم کرده بود.

وی پیش از این، 7 ماه از دوران محکومیت خود را سپری کرده بود و از شش ماه پیش مجدداً بازداشت شد.

احمد زیدآبادی، در حال حاضر پرونده ای به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و نشر اکاذیب در شعبه 26 دادگاه انقلاب دارد و در همین رابطه، در 6 ماه گذشته، 3 بار به این شعبه احضار شده است.

بررسی پرونده سه زندانی ملی- مذهبی

محسن آرمین، مخبر کمیسیون ویژه بررسی عملکرد دادگستری و دادستانی عمومی و انقلاب تهران گفت مسئولان وزارت اطلاعات تاکید کردند که هدی صابر، رضا علیجانی و تقی رحمانی، سه فعال ملی- مذهبی زندانی، نقشی در نا آرامی های خردادماه تا تیرماه امسال نداشته اند.

این درحالی است که دستگاه قضایی، آشکارا آقایان صابر، علیجانی و رحمانی را به تحریک دانشجویان متهم کرده و به همین دلیل آنان را از خردادماه گذشته تا کنون در زندان نگه داشته است.

آقای آرمین به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت وزارت اطلاعات در جلسه روز دوشنبه کمیسیون ویژه اعلام کرد سند و مدرکی دال بر دخالت این افراد در آنچه اغتشاشات خردادماه و تیرماه خوانده شده، در اختیار ندارد.

با این حال وی افزود این موضوع همچنان در دستور کار کمیسیون ویژه قرار دارد و مقرر شد هفته آینده از معاونت امنیت وزارت اطلاعات برای حضور در جلسه کمیسیون ویژه دعوت شود و وی جهت اعلام نظر خود در این زمینه در این کمیسیون حضور یابد.

محسن آرمین همچنین تصریح کرد در این جلسه مشخص شد متهمانی که در حال حاضر به اتهام دخالت در نا آرامی های خرداد و تیرماه گذشته دستگیر شده اند، در اختیار وزارت اطلاعات نبوده، بلکه بعضاً در اختیار بخش های اطلاعاتی برخی نهادهای نظامی، که وی نامی از آنها نبرد، هستند.

دادگاهی یک وکیل مدافع

محمد سیف زاده، عضو کانون مدافعان حقوق بشر، روز سه شنبه هفتم اکتبر در شعبه 1083 کیفری محاکمه می شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی در پی شکایت علی اصغر تشکری، معاون قضایی دادگستری محاکمه خواهد شد.

اتهام آقای سیف زاده تحریک به اغتشاش و اقدام علیه امنیت ملی عنوان شده است.

محمد سیف زاده، اواخر دی ماه سال 1381، به هنگام محکومیت عبدالفتاح سلطانی، از وکلای مدافع تعدادی از فعالان سیاسی و دانشجویی به زندان، اعلام کرده بود که موسسان این کانون، آقای سلطانی را برای اجرای حکم تا مجتمع قضایی مشایعت خواهند کرد.

گزارش قوه قضاییه درباره حادته سمیرم

سازمان بازرسی کل کشور با صدور اطلاعیه ای، خلاصه گزارش هیئت منتخب قوه قضاییه درخصوص وقایع سمیرم را منتشر کرد.

اواخر مردادماه گذشته، به دنبال انجام تقسیمات کشوری جدید و الحاق شهرستان وردشت به دهقان، مردم سمیرم به این امر اعتراض کردند و در نتیجه این اعتراض ها که به خشونت گرایید، شماری از شهروندان سمیرم کشته و زخمی شدند.

در گزارش هیئت منتخب قوه قضاییه، که به دستور رییس این قوه مامور رسیدگی به حادثه سمیرم شده، در مجموع استانداری اصفهان و وزارت کشور به دلیل آنچه بی توجهی به هشدارهای داده شده و پیامدهای جدایی شهرستان وردشت از سمیرم خوانده شده، مسئول شناخته شده اند.

در این اطلاعیه تاکید شده که قصور، تخلفات و جرائم افراد و عوامل موثر در وقوع درگیری در سمیرم، روز سوم شهریورماه گذشته در گزارش جداگانه ای به رییس قوه قضاییه ارایه شده است.

طرحی برای استیضاح وزیر پست

علی محمد نمازی، نماینده لنجان گفت نامه ای با امضاء چهل نفر از نمایندگان مجلس برای استیضاح احمد معتمدی، وزیر پست و تلگراف و تلفن تقدیم هیئت ریسه شده است. وی به ایسنا گفت عدم موفقیت در سامان بخشیدن و بهبود کیفیت شبکه تلفن همراه، و حتی وخیم تر شدن اوضاع و افزایش بی رویه و غیرقابل قبول قیمت تلفن همراه و تاخیر در اجرای پروژه شبکه زیرساخت مخابراتی با توجه به اهمیت فوق العاده آن، از جمله دلایل استیضاح آقای معتمدی است. آقای نمازی همچنین از عدم موفقیت در حذف انحصارات و آنچه آن را دخالت بی مورد در کارهای دقیق کارشناسی از قبیل تعرفه گذاری بین المللی خواند، به عنوان دیگر دلایل استیضاح وزیر پست و تلگراف و تلفن نام برد.

براساس آیین نامه مجلس، پس از اعلام وصول طرح استیضاح از سوی هیات ریسه، وزیر 10 روز فرصت دارد تا برای پاسخگویی و گرفتن رای اعتماد مجدد در مجلس حاضر شود.

دفاع قاضی از حکم اعدام افسانه نوروزی

قاضی تایید کننده حکم اعدام افسانه نوروزی، زنی که به اتهام قتل، به اعدام محکوم شده است، تاکید کرد که انگیزه قاتل در این پرونده دفاع مشروع نبوده است. به گزارش ایسنا، وی در این خصوص توضیح بیشتری نداد، اما گفت در تایید حکم اعدام افسانه نوروزی، جز وظیفه قانونی و شرعی، هیچ انگیزه دیگری نداشته است. خانم نوروزی، پس از آن به اعدام محکوم شد که مردی را که گفته شده قصد تجاوز به وی را داشته، به قتل رساند.

پیش از این، کارشناسان صحت اظهارات افسانه نوروزی را تایید کرده بودند، با وجود این، دستگاه قضایی حکم به اعدام وی داد.

صدور این حکم، بازتاب های داخلی و بین المللی فراوانی داشته و از جمله، در روزهای اخیر، سه نماینده زن مجلس خواستار تجدید نظر در حکم صادر شده علیه خانم نوروزی شدند. قاضی تایید کننده حکم اعدام خانم نوروزی در همین زمینه گفت اگر رییس قوه قضاییه تشخیص دهد که حکم صادره اشتباه بوده، با اختیاراتی که دارد می تواند پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعب دیگر ارجاع کند.

لغو تجمع خانه پرستار

خانه پرستار، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که به دلیل عدم صدور مجوز، تجمع روز پانزدهم مهر این تشکل لغو شده است.

این برای دومین بار است که تجمع اعتراض آمیز خانه پرستار، به دلیل عدم صدور مجوزهای لازم از سوی استانداری تهران برگزار نمی شود.

این تشکل، نخستین بار در تیرماه گذشته، خواستار برگزاری تجمع شد، اما به خاطر همزمانی با نا آرامی های دانشجویی، موفق به انجام این کار نگردید.

خانه پرستار در بیانیه خود بار دیگر خواستار پرداخت بخشی از مطالبات انباشته و معوقه کادر پرستاری، لغو واقعی خصوصی سازی، تامین کادر پرستاری مورد نیاز و سخت و زیان آور شناخته شدن شغل پرستاری شده است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

وزیر اطلاعات در گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور اطمینان داد که هر نوع حرکت ضد انقلاب در سراسر دنیا خنثی خواهد شد.

دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت الاسلام علی یونسی شرایط سال جاری را بسیار پر التهاب ناشی از جنگ روانی خواند و به اقدامات دستگاه های مختلف از جمله وزارت اطلاعات برای خنثی کردن توطئه های ضد انقلاب پیش از 18 تیر امسال پرداخت.

وی تصریح کرد: امروز در حالی سال تحصیلی را آغاز می کنیم که بر اوضاع مسلط هستیم و هر نوع حرکت ضد انقلاب در سراسر دنیا خنثی خواهد شد.

وزیر اطلاعات تاکید کرد: اطمینان می دهد که دشمن در هر نوع طرحی از این قبیل شکست خواهد خورد.

مشروح این خبر فردا بر خروجی خبرگزاری قرار می گیرد. انتهای پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

نشریه قلم معلم توقیف شد

دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

مدیرمسئول هفته نامه قلم معلم از توقیف شدن این نشریه از سوی دادگاه انقلاب خبر داد.

محمدخاکساری، مدیر مسئول هفته‌نامه قلم معلم و عضو دفتر مرکزی کانون صنفی معلمان ایران، در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، علت توقیف شدن این هفته‌نامه را برنامه‌های کانون صنفی به مناسبت روز جهانی معلم اعلام کرد.

خاکساری تصریح کرد: دریافت پاسخ به مطالبات همکاری و همدلی تمام معلمان را می‌طلبد و کانون صنفی فرهنگیان در این خصوص نقش هماهنگی‌کننده را دارد. یادآور می‌شود، جعفری، معاون مطبوعات داخلی، به این هفته‌نامه به دلیل تیتراهای تحریک‌آمیز اخطار داده است.

عضو دفتر مرکزی کانون صنفی معلمان ایران درخصوص نحوه برگزاری همایش روز جهانی معلم در شهرهای مختلف اعلام کرد: این همایش در سطح کشور با استقبال گسترده معلمان مواجه شد. وی در ادامه گفت: بیش از 6 هزار نفر از معلمان اصفهان، نزدیک به 5 هزار نفر از فرهنگیان شیراز، حدود یک هزار نفر از معلمان ارومیه و حدود یک هزار نفر از معلمان تهران و بیش از 7 هزار نفر از فرهنگیان همدان در این تجمع شرکت کردند. پایان پیام

در پی شکایت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از یک آهنگساز شیرازی، سعید نیاکوثری به هفتاد ضربه شلاق تعزیری محکوم شد.
دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) پرونده‌ی شکایت سعید نیاکوثری، مدیر کانون فرهنگی صبا و نوازنده‌ی سنتور، از اداره‌ی کل ارشاد فارس مبنی بر دستور انحلال کانون فوق و شکایت آن اداره از نامبرده دائر بر نشر اکاذیب در شعبه‌ی 24 دادگاه عمومی شیراز بررسی شد و با بلاوجه تلقی شدن شکایت این آهنگساز و با توجه به محتویات پرونده و مطالعه‌ی مصاحبه‌های مندرج در روزنامه‌های مختلف و اظهارات متهم نزد مراجع انتظامی، نیاکوثری به هفتاد ضربه شلاق تعزیری محکوم و همچنین حکم تعطیلی موقت آموزشگاه موسیقی یاد شده نیز صادر شد.

همچنین در حکم صادره آمده است که محکومیت صادر شده تحت شرایطی به مدت دو سال تعلیق و امکان لغو حکم تعلیقی نیز وجود دارد که در این صورت مجازات معلق به موقع اجرا گذارده خواهد شد. سعید نیاکوثری که برنده‌ی جایزه‌ی سوم جشنواره‌ی ولز انگلستان است، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در شیراز درخصوص حکم صادره از سوی شعبه‌ی 24 دادگاه عمومی شیراز گفت: هنوز حکم به دست من نرسیده ولی هر حکمی که از سوی قوه‌ی قضاییه و دادگاه صادر شود، می‌پذیرم.

نیاکوثری با بیان اینکه مدیرکل ارشاد فارس در دادگاه ادعا کرده است که من در شب ارتحال امام (ره) ساز می‌زده‌ام، تصریح کرد: وی باید این ادعای خود را ثابت کند که از نظر من کذب محض است. انتهای پیام

تورنرسم و سلاحهای کشتار جمعی

احتمال ناتوانی جمهوری اسلامی در گزارش مبدا خرید ابزار غنی کردن اورانیم به دلیل غیر ممکن بودن ردیابی واسطه‌های فروش

ابراهیم بی پروا- رادیو فردا - دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

علی اکبر صالحی، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت که تهران ممکن است نتواند در ضرب الاجل تعیین شده 31 اکتبر برای رفع ابهام از اهداف اتمی اش، دقیقاً بگوید که مواد، عناصر و ابزار برای غنی کردن اورانیم را از کجا وارد کرده است. نماینده ایران در یک مکالمه تلفنی به خبرنگاری رویتر گفت که ابزاری داریم که به طور رسمی خریداری نشده‌اند. آنها از طریق واسطه‌ها خریداری شده‌اند و ردیابی واسطه‌ها غیر ممکن است.

آقای صالحی افزود که ما به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فهرستی را از این ابزاری خواهیم داد که برای غنی کردن اورانیم خریداری می‌شود و محلی که ذخیره شده‌اند به آنها نشان خواهیم داد، زیرا که این ابزار در جاهای متعددی ذخیره شده‌اند.

در هفته گذشته، یک هیات آژانس برای مذاکره و بازرسی، با هدف بررسی موضوع ایران که می‌گوید برنامه پیشرفته هسته‌ای اش فقط برای مقاصد تولید نیروی برق و نه بمب است، وارد تهران شده است. این هیات کارشناسان انرژی اتمی، از امروز کار بازرسی از اماکنی را که فهرست آنها توسط ایران در اختیار این آژانس گذاشته شده است، آغاز کرد.

اگر ابهام در اجلاس شورای بعدی حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه نوامبر، کماکان لاینحل باقی بماند، مساله ایران برای تحریم‌های احتمالی به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع خواهد شد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته است که ارجحیت شماره یک آن سازمان در حال حاضر، اطلاع درباره شروع اولیه و آغاز فعالیت برنامه غنی کردن اورانیم ایران است. اورانیم غنی شده می‌تواند به عنوان سوخت برای راکتور انرژی اتمی به کار رود و اگر شدیداً غنی شده باشد، برای ساختن بمب از آن استفاده شود.

در سال جاری، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در دو نقطه ایران ذرات اورانیم غنی شده یافتند. تهران مدعی است که ذرات کشف شده اورانیم غنی شده، از آلودگی قطعات وارد شده ناشی است و

نه به عنوان مدرکی دال بر اینکه ایران مخفیانه در صدد تولید مواد اتمی است. یک دیپلمات مقیم وین گفت که از نظر تئوری، قابل تصور است که واسطه‌هایی که آن مواد و ابزار را در بازار سیاه در دهه 1980 در طول جنگ ایران و عراق به ایران فروختند، دیگر قابل دسترسی نباشند. همین دیپلمات افزود: همزمان برای ایران حیاتی خواهد بود که یک فهرست کامل از واردات و همه اسناد اولیه مربوط به آن واردات را ارائه دهد. چیزی کمتر از آن، کامل در نظر گرفته نخواهد شد.

ایران از پذیرش الزام قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که ضرب‌الاجل نهم آبان را تعیین کرده و از ایران نیز می‌خواهد که فعالیت‌های غنی‌کردن اورانیم را متوقف کند، سر باز می‌زند. ولی نماینده ایران در سازمان بین‌المللی انرژی اتمی گفت که مقامات ایرانی بر روی یک نقشه عمل برای بازدید مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای پاسخ به نگرانی‌های برجسته آنها توافق کرده‌اند. آقای صالحی افزود که تا به حال امور به خوبی پیش رفته و ما امیدواریم که به همان نحو ادامه یابد.

یک دیپلمات غربی به خبرگزاری رویتر در وین گفت که ما به گزارشی از محمد البرادعی، سرپرست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیاز داریم، ولی فکر می‌کنم احتمال اینکه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه نوامبر در چندین مورد تشخیص خواهند داد که ایران از مقررات حاکم پیروی نمی‌کند، وجود دارد.

واکنش ایران به متهم شدن قاضی آرژانتینی

بی بی سی - دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

به دنبال طرح اتهام‌هایی علیه قاضی آرژانتینی رسیدگی‌کننده به پرونده بمب‌گذاری سال 1994 بوئنوس آیرس مبنی بر پرداخت رشوه به شاهدان جهت دادن شهادت علیه ایران، این پرونده دچار پیچیدگی‌های تازه‌ای شده است.

وزارت خارجه ایران اتهام‌های مطرح شده علیه قاضی آرژانتینی را دلیلی بر بی‌اساس بودن پرونده‌ای معرفی کرده که این قاضی علیه برخی مقام‌های ایرانی تشکیل داده و آنها را متهم به دست داشتن در انفجار کرده است.

قاضی گالیانو، قاضی آرژانتینی رسیدگی‌کننده به انفجار مرکز یهودیان شهر بوئنوس آیرس که به کشته شدن 85 نفر و زخمی شدن ده‌ها تن دیگر انجامید، هشت دیپلمات و چند مقام ارشد ایران شامل علی فلاحیان، وزیر پیشین اطلاعات جمهوری اسلامی را متهم به دست داشتن در این انفجار کرده و حکم بازداشت بین‌المللی آنان را صادر کرده است.

این اقدام خشم شدید دولت جمهوری اسلامی را به دنبال داشت.

اکنون قاضی گالیانو متهم شده که به شاهدان این پرونده پول پرداخته تا علیه ایران شهادت دهند و به نوشته برخی روزنامه‌ها، تعدادی از ماموران امنیتی آرژانتین گفته‌اند قاضی گالیانو آنها را تحت فشار گذاشته است.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری جمهوری اسلامی، حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز یکشنبه پنجم اکتبر اعلام کرد: "در زمان حاضر صحت اظهارات جمهوری اسلامی و خوش‌خدمتی دستگاه قضایی آرژانتین به رژیم اسرائیل آشکار شده است."

وی افزود: "این ماجرا داستان سرایی رژیم صهیونیستی بود و دستگاه قضایی آرژانتین هم با خوش‌خدمتی آن را اجرا کرد. مرور زمان صحت اظهارات ما را تایید کرد بخصوص که ماجرای رشوه‌قازی این پرونده هم مشخص شده است."

البته اتهام پرداخت رشوه در جریان رسیدگی به این پرونده نخستین بار نیست که مطرح می‌شود، قبلاً نیز اتهام‌هایی به کارلس منم، رییس‌جمهور پیشین آرژانتین وارد شد مبنی بر اینکه 10 میلیون دلار از ایران دریافت کرده تا جلوی به جریان افتادن این پرونده را بگیرد.

پرونده بمب‌گذاری در بوئنوس آیرس اگرچه اندک زمانی پس از انفجار تشکیل شد اما برای مدتی مسکوت مانده بود تا اینکه چند ماه قبل با صدور حکم بازداشت بین‌المللی برای دیپلمات‌ها و مقام‌های ایرانی بار دیگر به جریان افتاد.

ایران در اعتراض به این اقدام دستگاه قضایی آرژانتین، روابط اقتصادی و فرهنگی خود را با آرژانتین قطع کرد.

آقای آصفی اکنون نیز تاکید کرده که ایران هیچ‌گونه پیشنهاد میانجیگری میان آرژانتین و ایران را نخواهد پذیرفت. وی این نکته را در پاسخ به سوال خبرنگارانی داد که از او در مورد احتمال بهبود روابط دو کشور، از طریق میانجیگری سایر کشورها ابراز کرد.

در نتیجه صدور احکام بازداشت، هادی سلیمانپور، سفیر سابق ایران در آرژانتین که اکنون برای تحصیل در بریتانیا بسر می‌برد، توسط پلیس بازداشت و دادگاهی در لندن در حال بررسی مساله استرداد او به آرژانتین است.

این اقدام پلیس و دستگاه قضایی بریتانیا روابط دیپلماتیک ایران و بریتانیا را دچار بحرانی کرد که هنوز آثار آن باقی است.

حمیدرضا آصفی در ادامه صحبت‌های روز یکشنبه خود گفت: "ما از ابتدا اعلام کردیم که این یک موضوع سیاسی و نه قضایی است و افرادی که متهم شده‌اند از جمله آقای سلیمانپور بی‌گناه هستند." ایران همواره آرژانتین را متهم کرده که تحت فشار لابی طرفدار یهودیان این پرونده را به جریان انداخته و شواهد کافی علیه مقام‌های ایرانی در دست ندارد

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دولت ترکیه با اعزام نیرو به عراق موافقت کرد

بی بی سی - دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

کابینه ترکیه برای کمک به نیروهای به رهبری آمریکا در ایجاد ثبات در عراق، با اعزام نیرو به این کشور موافقت کرده است.

اما به گفته خبرنگاران، تصویب این موضوع در پارلمان ترکیه کار چندان ساده ای نخواهد بود.

قرار است پارلمان ترکیه اواخر هفته جاری میلادی اعزام نیرو به عراق را بررسی کند.

هنوز مشخص نیست که ترکیه چه تعداد نیرو به عراق اعزام خواهد کرد اما به نقل از سخنگوی دولت ترکیه گفته شده است که آمریکایی ها ده هزار نیرو تقاضا کرده اند.

اکثریت مردم ترکیه با جنگ به رهبری آمریکا در عراق مخالف بودند و اگر اعزام این نیروها تصویب شود، ترکیه اولین کشوری خواهد بود که جمعیت آن عمدتاً مسلمان است و به عراق نیرو اعزام می کند.

ترکیه تصمیم اعزام نیرو به عراق را پس از آن اتخاذ کرد که مقامات آمریکا هفته گذشته اطمینان دادند آنچه را تهدید شورشیان حزب کارگران کردستان علیه ترکیه خوانده می شود، از بین ببرند.

مقر این شورشیان که خواستار استقلال از ترکیه هستند، در شمال عراق است.

هشدار پوتین به آمریکا در مورد عراق

در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، به آمریکا هشدار داده است که ممکن است در عراق گرفتار یک جنگ طولانی، خشونت بار و نهایتاً بی نتیجه شود، همانند جنگی که اتحاد جماهیر

سابق در افغانستان گرفتار آن بود.

آقای پوتین در مصاحبه با نیویورک تایمز گفت دولت جرج بوش باید برای سپردن حاکمیت عراق به مردم این کشور سریع اقدام کند و در صدد تصویب شدن قطعنامه تازه سازمان ملل متحد درباره آینده عراق

باشد.

طبق نوشته نیویورک تایمز، ولادیمیر پوتین، با این گفته آمریکا که صدام حسین، رهبر سابق عراق، با گروه های پیکارجوی اسلامی ارتباطی داشته است، مخالفت کرد.

وی در عوض گفت اشغال عراق یک پناهگاه تروریستی ایجاد کرده که قبلاً وجود نداشته است

مداخله رژیم ایران در عراق

رئیس جمهور در دیدار رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق: در سایه وحدت همه فرقه‌ها و

گروه‌ها در عراق باید حکومتی مستقل، باثبات و برپایه عدالت شکل گیرد

دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق، ظهر امروز با سید محمد خاتمی، رئیس جمهوری، دیدار کرد.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، خاتمی در این دیدار با تاکید بر پیوستگی‌های دینی و عاطفی دو ملت ایران و عراق امنیت ایران و عراق را به هم پیوسته و مکمل یکدیگر توصیف کرد.

رئیس جمهور، شهید آیت‌الله محمد باقر حکیم را عالمی مجاهد، خیرخواه و روشن بین توصیف نمود و گفت: این شهید بزرگوار در وراي اختلافات و گوناگونی‌های قومی و مذهبی و فرقه‌ای تنها به مصلحت و

سربلندی عراق می‌اندیشید.

خاتمی در ادامه ابراز امیدواری کرد: تداوم راه و اندیشه شهید آیت‌الله حکیم عراق را به سمت استقلال و ثبات بیشتر سوق دهد.

رئیس جمهور طی این گفت و گو نظرات دو طرف در خصوص عراق را نزدیک به هم قلمداد کرد و گفت: ما در عراق خواستار حکومتی هستیم که در سایه وحدت همه فرقه‌ها و گروه‌ها به شکل‌گیری عراقی

مستقل، باثبات و برپایه عدالت منجر شود.

عبدالعزیز حکیم نیز در این دیدار با تشریح اوضاع کنونی عراق بر تشکیل حکومتی مردمی و فراگیر در عراق تاکید کرد.

وی همچنین خواستار همکاری‌های سازنده جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های فرهنگی، علمی، اقتصادی با کشورش شد. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های دوشنبه آمریکا: بودجه بازسازی عراق و نیاز آمریکا به اطلاعات بیشتر از نفرات

بهنام ناطقی (رادپوردا، نیویورک): دوشنبه 14 مهر 1382 - 6 اکتبر 2003

روزنامه وال استریت جورنال در گزارش از آقای گه‌رگ جافی Greg Jaffe خبرنگار خود در بغداد می‌نویسد آمریکا به سربازان بیشتری در عراق نیاز ندارد بلکه به اطلاعات بیشتر نیاز دارد. در این گزارش، که

برتلاش‌های سرلشگر Martin Dempsey فرمانده 35 هزار عضو لشکرزهری آمریکا در بغداد، متمرکز است، وال استریت جورنال می‌نویسد این فرمانده آمریکایی گفت نیروی‌های او کافی هستند، ولی نمی‌داند از آنها کجا استفاده کند. وال استریت جورنال می‌نویسد نیروهای آمریکا در بغداد از بازجو و افسر ضد اطلاعاتی به شمار کافی بهره‌مند نیستند و فرماندهان ناچار هستند بدون داشتن اطلاعات تصمیم‌هایی بگیرند که گاه اشتباه از آب در می‌آید. در برابر غارتگری‌ها و حملات چریکی، سربازان آمریکایی به دستگیری‌های دسته‌جمعی عراقی‌ها متوسل شدند که ناراضی و سوء ظن در میان عراقی‌ها را دامن زد و شمار بیشتری را به پیوستن به صفوف دشمن وادار ساخت. روزنامه واشنگتن پست در سرمقاله‌ای بعد از انتقاد از بودجه سنگینی که دولت آمریکا برای بازسازی عراق از کنگره خواسته است، و همچنین انتقاد از موضعی سرسختی که آمریکا در برابر استفاده از کمک‌های نظامی و مالی کشورهای دیگر اتخاذ کرده است، می‌نویسد با این همه، بهترین مسیر برای آمریکا و مسیر درست، این است که هزینه عملیات نظامی و بازسازی عراق به سرعت هرچه تمامتر تامین شود زیرا هنگامی که آمریکا به سرنگون سازی حکومت صدام حسین همت گماشت، متعهد شد که به جای ترک این کشور بعد از برانداختن حکومت آن، بماند و به آن کمک کند خود را بازسازد و آن را به جهتی متمایل سازد که بخت ایستادن به روی پای خود را در آینده داشته باشد. بهبود وضع معیشت عراقی‌ها و نشان دادن راه‌هایی که آنها می‌توانند زندگی بهتری بدون صدام حسین داشته باشند، در جهت منافع ملی آمریکا برای ایجاد عراقی با ثبات و دموکراتیک است. واشنگتن پست به آن دسته از اعضای کنگره که می‌خواهند پول بازسازی به صورت وام به عراق داده شود، توصیه می‌کند فقط آن دسته از اقلام بودجه را که بوی ولخرجی یا هزینه غیرضروری می‌دهند از بقیه اقلام جدا کنند و هزینه آنها را در اختیار افغانستان بگذارند که برای بازسازی به اندازه کافی بودجه به آن اختصاص داده نشده است.

روزنامه لس آنجلس تایمز می‌نویسد از 20 میلیارد دلاری که آمریکا برای بازسازی عراق درخواست کرده است، اتحادیه اروپا حاضر شده است فقط یک میلیارد دلار آن را تامین کند، که نشان می‌دهد دولت‌هایی که با حمله نظامی برای برانداختن صدام حسین موافق نبودند، حاضر نیستند تا آمریکا موضع خود را عوض نکرده است، به بازسازی عراق کمک جدی بدهند. این روزنامه می‌نویسد در شرایطی که آمریکا با کسری بودجه عظیمی روبرو است، ارقامی که دولت برای مخارج نظامی و بازسازی عراق درخواست کرده است، مالیات دهنده آمریکایی را زیر فشار قرار داده است و نیاز برای کمک‌های خارجی باید دولت آمریکا را وادار کند که با واقعیت روبرو گردد و سرزنش کشورهای دیگر و یادآور شدن لزوم کمک آنها به جمع آوری ریخت و پاش آمریکا، ممکن است دل خوش کننده باشد اما کسی را به کمک راغب نخواهد کرد. لس آنجلس تایمز توصیه می‌کند که آمریکا به سرعت دولتی مستقل در عراق بر سر کار آورد زیرا یک دولت مستقل عراقی شانس بیشتری از دست نشانندگان آمریکا برای دریافت کمک خارجی خواهد داشت.

تیترو روزنامه‌های صبح تهران

دوشنبه 14 مهر ماه 1382

خبرگزاری کار ایران

فرهنگ آشتی/ سخنگوی وزارت امور خارجه:

ما هم از رویکرد مثبت آمریکا استقبال می‌کنیم

توسعه/ بمباران دمشق پس از 20 سال

آزیر قرمز در خاورمیانه

هم بستگی/ خاتمی: شرایط ورود به سازمان تجارت جهانی را اعلام کرد

بسترهای حقوقی مناسب - تولید ارزان قیمت

ایران/ روز گذشته به وقوع پیوست

حمله نظامی به سوریه

یاس نو/ هیأت نظارت بر قانون اساسی خواستار پیگیری شد

فعالیت دستگاه‌های اطلاعاتی موازی و رفتار غیر قانونی با زندانیان

آفتاب یزد/ اظهار نظر نمایندگان مردم

مجلس با حساسیت ویژه موضوع پروتکل الحاقی را پیگیری می‌کند

صدای عدالت/ بررسی ائتلاف گروه‌های دوم خرداد در آستانه انتخابات مجلس هفتم؛

تغییر آرایش سیاسی در جبهه دوم خرداد

سیاست روز/ با افزایش بحران در اراضی اشغالی صورت گرفت؛

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی سوریه را بمباران کردند

جوان/ آصفی: با آرژانتین مصالحه نمی‌کنیم

رسالت/ تجاوز اسرائیل به سوریه

انتخاب/ سخنگوی وزارت امور خارجه:

درباره پروتکل باید مطمئن شویم

جام جم/ بروز بحران جدید در خاورمیانه

حمله به خاک سوریه؛
مخالفت‌ها با اسرائیل بالا گرفت
مردم سالاری/ ابو اسامه نماینده حماس در ایران؛
اسرائیل با حمله به سوریه از خطوط قرمز تجاوز کرد
اعتماد/ شرح جزئیات قتل لاله سحرخیزان
اعترافات شهلا؛
به عشق ناصر محمد خانی، همسرش را کشتم
حمایت/ در گفت و گوی حمایت با مشاور ارشد رئیس جمهور در بخش انرژی، بررسی شد؛
فناوری هسته‌ای، چالش و امیدها
پایان پیام

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - سه شنبه 15 مهر 1382 - 7 اکتبر 2003

صدام در ظاهر خوشحال و موفق و در باطن ملول و شکست خورده به بغداد بازگشت. او بخوبی احساس می‌کرد خیلی چیزها را از دست داده و امتیازاتی برای ایران قائل شده است که ملک فیصل اول، غازي، ملک فیصل دوم، نوري السعيد، امیرعبدالله، قاسم و عارف‌ها از دادن آن خودداری کرده بودند.

موضوع این بود که آن امتیازات حقوق راستین ایران بود و ایرانی‌ها حق داشتند آن را مطالبه کنند. مشکل اینجا بود که عراقی‌ها که در طول تاریخ همیشه احساس تحقیر، زور شنیدن، تسخیر و تملک کشورشان به وسیله قدرتهای خارجی را داشته‌اند و همیشه بر این گمان بوده‌اند که دولت یا دول خارجی حقشان را خورده‌اند، از این رو برایشان بسیار سخت بود که دولتشان به يك اصل بین‌المللی پذیرفته شده گردن نهد و حقوق مسلم کشور همسایه را که در دوران استیلای استعمار انگلیس بر خاورمیانه بر ایران تحمیل شده بود به آن کشور بازگرداند.

بر خلاف مطالبی که بعضی از نویسندگان عرب و عراقی و چپ نوشته‌اند، آنچه صدام به ایران بازپس داد (که خود ایران از سال 1348 و پس از بحران شطالعرب، آن را تقریباً به زور سلاحهای خود گرفته بود) نه حقوق قانونی کشتیرانی خود در سمت چپ شطالعرب بود و نه بخشش و التفات صدام. خط «تالوگ» یا «وسط المیاه» يك اصل بین‌المللی پذیرفته شده در مورد رودخانه‌های مرزی است. اگر دیپلماتهای عصر رضاشاه در سال 1316\1937، روی هیچ و پوچ و وعده‌های بی‌اساس انگلیسی‌ها، حاتم بخشی کرده و از حقوق حقه کشتیرانی ایران در شطالعرب (اروندرو) چشم پوشیده بودند، این دلیل حقانیت عراق نبود. تازه عراق در همه موارد مربوط به عهدنامه سال 1316\1937 کوتاهی کرده و حتی يك دینار از عایدات کشتیرانی در شطالعرب را به ایران نداده بود. کوتاه آمدن ایران در احقاق حقوق حقه خود، به دلیل ساخت ناسالم هیات حاکمه انگلوفیل ایران در سالهای 1316 1937 تا سالها بعد بود که از انگلیسی‌ها حساب می‌بردند و این مسامحه عراق را در استفاده غیرقانونی از شطالعرب محق نمی‌ساخت.